anexo, contado a partir da data da publicação do extrato deste termo no Diário

Eletrônico do Ministério Público, observado o disposto no artigo 26 da Resolução FRBL

nº 02/2017.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Para consecução do objeto o MPRS/FRBL

repassará à ORGANIZAÇÃO PARCEIRA o valor de R$ 1.392.259,80 (um milhão

trezentos e noventa e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta

centavos), o qual será liberado em três parcelas, conforme cronograma de desembolso

constante no Plano de Trabalho anexo ao presente instrumento, sendo:

1ª Parcela — no lº (primeiro) mês da execução, no valor de R$ 759.700,52;

2ª Parcela — no 16º (décimo sexto) mês da execução, no valor de R$ 253.023,70;